



Общество с ограниченной ответственностью

ГЛАВНЫЙ АДМИНИСТРАТОР

Прайс-лист на услуги по ремонту оборудования

Приложение №1
к договору № _____
от " _ " _____ 2012г.

Наименование услуги	Содержание работ	Ед.	Стоимость, без НДС
Вызов инженера, первичная диагностика, доставка картриджей			
Нахождение инженера у клиента	Индивидуально	Ед. Изм.	1 500,00р.
Доставка техники и картриджей в сервис	Цена за 1 выезд курьера на объект (индивидуально при заключении контракта на сервисное обслуживание)	шт.	200,00р.
Выезд сервис-инженера к клиенту	Цена за 1 выезд специалиста на объект (индивидуально при заключении контракта на сервисное обслуживание)	шт.	300,00р.
Выезд сервис-инженера к клиенту	Белый Яр, Снежный, Солнечный, Юность, Дорожный, Аэропорт	шт.	450,00р.
Выезд сервис-инженера к клиенту	Солнечный, Барсово, Таежный	шт.	450,00р.
Выезд сервис-инженера к клиенту	Федоровский, Нефтеюганск	шт.	1 350,00р.
Выезд сервис-инженера к клиенту	Лагепас, Пойковский, Лянтор	шт.	2 250,00р.
Составление актов технических заключений	Акты дефектовки и выхода из строя компьютеров, оргтехники и периферийного оборудования	шт.	300,00р.
Составление актов технических заключений	Акты проведения диагностики оборудования	от	150,00р.
Консультационные услуги	Разъяснения по вопросам работы оборудования, демонстрация возможностей	от	150,00р.
Консультационные услуги	Разъяснения по вопросам работы программного обеспечения	от	150,00р.
Восстановление информации			
Диагностика носителя информации, определение стоимости работ	Бесплатно , в случае оплаты любого счета на восстановление информации	от	300,00р.
Восстановление информации	Восстановление поврежденной информации (за 100 Гб.)	от	3 000,00р.
Ремонт жесткого диска	Замена внутренних деталей жесткого диска	от	3 000,00р.
Ремонт жесткого диска	Замена платы управления жесткого диска	шт.	450,00р.
Ремонт и настройка рабочего места			
Диагностика состояния системного блока	Продувка сжатым воздухом, выявление неисправных комплектующих и вариантов модернизации	шт.	300,00р.
Подключение рабочего места	Системный блок, монитор, клавиатура, мышь, ИБП	шт.	450,00р.
Установка драйверов	С диска клиента или локальных сетевых ресурсов	от	300,00р.
Предоставление драйверов	Для операционных систем Windows и Linux, в случае наличия данных драйверов	от	150,00р.
Профилактика комплектующих системного блока	Продувка сжатым воздухом, чистка от пыли, грязи, замена термопасты, уборка проводов внутри системного блока, чистка контактов плат, чистка корпуса	шт.	600,00р.
Установка комплектующих в системный блок	Включает снятие и установку 1 комплектующей, а так же ее первичное тестирование	от	150,00р.
Сборка системного блока (полный цикл)	Корпус, блок питания, материнская плата, процессор, ОЗУ, видеоплата, жесткий диск, CD/DVD, система воздушного охлаждения, термопаста	шт.	600,00р.
Ремонт комплектующих рабочего места	Ремонт материнской платы и прошивка BIOS	шт.	750,00р.
	Ремонт плат расширения (видео, звуковая)	шт.	750,00р.
	Ремонт системы охлаждения	шт.	450,00р.
	Мелкий ремонт механических деталей корпуса	от	150,00р.
	Ремонт оптических приводов SATA/IDE, CD/DVD/BluRay	-	-
	Ремонт процессора, оперативной памяти	-	-
Ремонт ноутбука	Сборка и разборка ноутбука (в зависимости от сложности)	от	150,00р.
	Снятие и установка матрицы ноутбука	шт.	450,00р.
	Снятие и установка комплектующих ноутбука	от	150,00р.
	Профилактика ноутбука, с разбором	шт.	750,00р.
Установка и настройка программного обеспечения			
Профилактика операционной системы	Быстрая чистка от вирусов, чистка реестра, чистка временных файлов, автозагрузки	шт.	450,00р.
Обновление ОС, системного ПО, драйверов, офисного пакета	Исходя из затраченного времени инженера	от	150,00р.
Установка и настройка программного обеспечения	Исходя из затраченного времени инженера	от	150,00р.
Другие профилактические работы	Восстановление ОС, проверка диска, настройка BIOS	от	150,00р.
Установка операционной системы для рабочих станций	Windows/Linux, включая обновления	шт.	900,00р.
Установка офисного пакета	MS Office XP/2003/2007/2010 или OpenOffice 3.3	шт.	750,00р.
Установка и настройка почтового клиента	MS Outlook, Mozilla Thunderbird, The Bat!, с настройкой 1 учетной записи на прием и отправку почты	шт.	300,00р.
Установка и настройка 1С:Предприятие	Установка драйверов ключа HASP, настройка подключения к 1 локальной или сетевой базе данных	от	450,00р.
Установка графического пакета	PhotoShop, CorelDraw, AutoCad	шт.	600,00р.
Установка медиа-кодеков	Видео, музыка, flash	шт.	300,00р.
Установка антивируса для рабочих мест	Обновление через интернет или сетевую папку	от	300,00р.
Настройка ПК "под ключ"	Диагностика, ОС, офисный пакет, антивирус, архиватор, кодеки, утилиты для	шт.	1 800,00р.
Обновление антивируса	Установка последних антивирусных баз с носителя	от	300,00р.
Сканирование и чистка ПК от вирусов	В зависимости от зараженности системы	от	150,00р.
Сохранение и перенос информации	Перенос всей информации на новый ПК (файлы учетной записи, документы,	от	150,00р.
	Запись на оптический или flash-носитель (за 1 Гб.)	от	30,00р.
	Создание архивной копии информации клиента (за 1 Гб.)	от	30,00р.

Подключение и настройка периферийного оборудования				
Установка и настройка сканера	USB/SCSI, включая установку драйверов и ПО с фирменного диска или	шт.		300,00р.
Установка и настройка принтера	USB/LPT, включая установку драйверов и ПО с фирменного диска или	шт.		300,00р.
Установка системы непрерывной подачи чернил	Установка СНПЧ, приобретенной у нас, на новый принтер с гарантией качества	от		1 500,00р.
Установка и настройка ИБП до 2000 VA	Подключение устройств согласно документации	шт.		300,00р.
Установка и настройка ИБП со Smart-функциями до 2000 VA	Подключение устройств согласно документации, с установкой драйверов и ПО клиента	шт.		450,00р.
Установка других USB-устройств	Подключение устройств согласно документации, с установкой драйверов и ПО	от		150,00р.
Устаревшие модемы	DialUp, ISDN, создание 1 подключения, установка драйверов клиента	шт.		450,00р.
Современные модемы и роутеры	xDSL, Wi-Fi, WAN-LAN, а так же multifunctionальные, создание 1	шт.		600,00р.
Установка и настройка ЭЦП под ключ	CryptoPro, eToken, ruToken и другие	шт.		1 500,00р.
Ремонт сканера А3/А4				
Мелкий ремонт, замена деталей и узлов		шт.		600,00р.
Матричный принтер до формата А2				
Мелкий ремонт, замена деталей и узлов		шт.		600,00р.
Ремонт факса на термоленте или термобумаге				
Мелкий ремонт, замена деталей и узлов		шт.		600,00р.
Ремонт ламинатора, брашюратора				
Мелкий ремонт, замена деталей и узлов		шт.		600,00р.
Мелкий ремонт мониторов (ЭЛТ, ЖК, диоды)				
Ремонт соединений, кнопок, видео-кабеля		шт.		600,00р.
Ремонт ИБП				
Замена элемента питания и предохранителя (преобретаются отдельно)		от		300,00р.
Ремонт электроники, плат управления, smart-модулей		от		1 500,00р.
Профилактика и ремонт печатных устройств				
Стоимость 1 нормачаса работы инженера сервисного центра				1 500,00р.
	Формат	А4		Формат А3
	Скорость	до 16 копий/мин	свыше 16 копий/мин	свыше 25 копий/мин
	Норматив (ч.)			
Струйные принтеры				
Диагностика состояния принтера (бесплатно, в случае оплаты сервисного счета)	0,2	300,00р.	-	600,00р. почасовая
Профилактика	0,3	450,00р.	-	750,00р. почасовая
Замена ролика подачи	0,2	300,00р.	-	600,00р. почасовая
Замена тормозной площадки	0,3	450,00р.	-	750,00р. почасовая
Ремонт тракта подачи бумаги	0,4	600,00р.	-	900,00р. почасовая
Замена печатающей головки	0,4	600,00р.	-	900,00р. почасовая
Ремонт печатающей головки	1,2	1 800,00р.	-	2 100,00р. почасовая
Ремонт каретки	0,6	900,00р.	-	1 200,00р. почасовая
Замена ленты позиционирования	0,4	600,00р.	-	900,00р. почасовая
Очистка памперса	0,6	900,00р.	-	1 200,00р. почасовая
Замена памперса	0,4	600,00р.	-	900,00р. почасовая
Сброс сервисных ошибок	0,2	300,00р.	-	600,00р. почасовая
Ремонт электроники	1	1 500,00р.	-	1 800,00р. почасовая
Замена картриджей	0,2	300,00р.	-	600,00р. почасовая
Лазерные принтеры и МФУ на базе принтеров				
Диагностика состояния принтера	0,2	300,00р.	450,00р.	600 почасовая
Профилактика	0,2	300,00р.	450,00р.	600 почасовая
Замена ролика подачи	0,2	300,00р.	450,00р.	600 почасовая
Замена тормозной площадки	0,3	450,00р.	675,00р.	750 почасовая
Ремонт лотков	0,4	600,00р.	900,00р.	900 почасовая
Ремонт тракта подачи бумаги	0,4	600,00р.	900,00р.	900 почасовая
Ремонт блока лазера	0,6	900,00р.	1 350,00р.	1200 почасовая
Замена блока лазера	0,3	450,00р.	675,00р.	750 почасовая
Ремонт узла закрепления	0,5	750,00р.	1 125,00р.	1050 почасовая
Замена узла закрепления	0,4	600,00р.	900,00р.	900 почасовая
Чистка и ремонт блока проявки	0,4	600,00р.	900,00р.	900 почасовая
Замена блока проявки или Drum Unit	0,2	300,00р.	450,00р.	600 почасовая
Ремонт платы питания, форматера	1	1 500,00р.	2 250,00р.	1800 почасовая
Замена платы питания, форматера	0,4	600,00р.	900,00р.	900 почасовая
Ремонт главного привода	0,6	900,00р.	1 350,00р.	1200 почасовая
Замена главного привода	0,4	600,00р.	900,00р.	900 почасовая
Ремонт блока шестеренок	0,6	900,00р.	1 350,00р.	1200 почасовая
Ремонт узла сканирования	1	1 500,00р.	2 250,00р.	1800 почасовая
Ремонт дополнительных устройств	0,4	600,00р.	900,00р.	900 почасовая
Установка дополнительных плат	0,2	300,00р.	450,00р.	600 почасовая
Ремонт электроники	-	почасовая	почасовая	почасовая
Ремонт доп. устройств	-	почасовая	почасовая	почасовая
Мелкий ремонт	0,1	150,00р.	225,00р.	450 почасовая
Сборка и разборка МФУ	0,1	150,00р.	225,00р.	450 почасовая
Замена картриджей	0,2	300,00р.	600,00р.	600 почасовая

Копировальная техника и МФУ					
Диагностика состояния КМА	0,3	450,00р.	675,00р.	750	почасовая
Профилактика КМА и доп. устройств	0,6	900,00р.	1 350,00р.	1200	почасовая
Настройка и запуск КМА	0,6	900,00р.	1 350,00р.	1200	почасовая
Замена ролика подачи	0,2	300,00р.	450,00р.	600	почасовая
Замена тормозной площадки	0,3	450,00р.	675,00р.	750	почасовая
Ремонт лотков	0,5	750,00р.	1 125,00р.	1050	почасовая
Ремонт тракта подачи бумаги	0,7	1 050,00р.	1 575,00р.	1350	почасовая
Ремонт систем подачи бумаги	-	почасовая	почасовая	почасовая	почасовая
Замена блока лазера	0,7	1 050,00р.	1 575,00р.	1350	почасовая
Ремонт блока лазера	1	1 500,00р.	2 250,00р.	1800	почасовая
Ремонт блока барабана	0,3	450,00р.	900,00р.	750	почасовая
Замена блока барабана	0,3	450,00р.	900,00р.	750	почасовая
Замена термоленты	0,4	600,00р.	900,00р.	900	почасовая
Замена тефлона	0,4	600,00р.	900,00р.	900	почасовая
Замена резинового вала	0,4	600,00р.	900,00р.	900	почасовая
Ремонт узла закрепления	0,6	900,00р.	1 350,00р.	1200	почасовая
Замена узла закрепления	0,4	600,00р.	900,00р.	900	почасовая
Чистка и ремонт блока проявки	0,5	750,00р.	1 125,00р.	1050	почасовая
Замена блока проявки	0,4	600,00р.	900,00р.	900	почасовая
Ремонт платы питания, форматера	1	1 500,00р.	2 250,00р.	1800	почасовая
Замена платы питания, форматера	0,5	750,00р.	1 125,00р.	1050	почасовая
Ремонт главного привода	0,8	1 200,00р.	2 400,00р.	1500	почасовая
Замена главного привода	0,5	750,00р.	1 500,00р.	1050	почасовая
Ремонт блока шестеренок	0,6	900,00р.	1 350,00р.	1200	почасовая
Ремонт узла сканирования	0,6	900,00р.	1 350,00р.	1200	почасовая
Ремонт дополнительных устройств	0,6	900,00р.	1 350,00р.	1200	почасовая
Очистка отработки	0,2	300,00р.	600,00р.	600	почасовая
Регулировка автоэкспозиции	0,5	750,00р.	1 500,00р.	1050	почасовая
Установка дополнительных плат	0,5	750,00р.	1 125,00р.	1050	почасовая
Замена Service Kit	0,8	1 200,00р.	1 800,00р.	1500	почасовая
Ремонт корпуса	-	почасовая	почасовая	почасовая	почасовая
Ремонт электроники	-	почасовая	почасовая	почасовая	почасовая
Ремонт доп. устройств	-	почасовая	почасовая	почасовая	почасовая
Ремонт дубликаторы, плоттеры, резак,	-	почасовая	почасовая	почасовая	почасовая

Исполнитель:

Директор ООО «ГлавАдмин»

_____/ С.В.Голубева

М.П.

Заказчик:

Директор ООО «Хороший Клиент»

_____/ И.И.Иванов

М.П.